MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

AVISO Nº 20 / 2025 - PRG-CA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PRG Nº 18/2025

4 ª CHAMADA DA LISTA DE ESPERA - SiSU EDIÇÃO/2025 CADASTRAMENTO

OBRIGATÓRIO

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

retifica o Edital PRG - CA nº 18/2025, de 23 de julho de 2025, nos seguintes termos:

Onde se lê:

1.2. A Pró-Reitoria de Graduação (PRG) da Universidade Federal da Paraíba (UFPB), considerando o

disposto na Portaria Normativa MEC nº 21, de 05/11/2012 (alterada pela Portaria Normativa MEC nº 09,

de 05 de maio de 2017, Portaria MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018, Portaria MEC nº 2.027, de

16 de novembro de 2023 e Portaria MEC nº 1.127, de 22 de novembro de 2024), no Edital MEC nº 29 de

22 de novembro de 2024, no Edital MEC nº 35, de 23 de dezembro de 2024 – Processo Seletivo –

Edição de 2025 – Sistema de Seleção Unificada – SiSU/2025 e no Termo de Adesão MEC/SiSU/UFPB

2025, torna público os procedimentos para o cadastramento dos candidatos selecionados pelo Sistema de

Seleção Unificada – SiSU Edição/2025, para o preenchimento das 416 vagas disponibilizadas ,

conforme o Termo de Adesão SiSU Edição 2025/UFPB, referente ao ingresso para os períodos letivos

2025.1 e 2025.2.

Leia-se:

1.2. A Pró-Reitoria de Graduação (PRG) da Universidade Federal da Paraíba (UFPB),

considerando o disposto na Portaria Normativa MEC nº 21, de 05/11/2012 (alterada pela Portaria

Normativa MEC nº 09, de 05 de maio de 2017, Portaria MEC nº 1.117, de 1º de novembro de

2018, Portaria MEC nº 2.027, de 16 de novembro de 2023 e Portaria MEC nº 1.127, de 22 de

novembro de 2024), no Edital MEC nº 29 de 22 de novembro de 2024, no Edital MEC nº 35, de 23

de dezembro de 2024 – Processo Seletivo – Edição de 2025 – Sistema de Seleção Unificada –

SiSU/2025 e no Termo de Adesão MEC/SiSU/UFPB 2025, torna público os procedimentos para o

cadastramento dos candidatos selecionados pelo Sistema de Seleção Unificada – SiSU

Edição/2025, para o preenchimento das 215 vagas disponibilizadas , conforme o Termo de

Adesão SiSU Edição 2025/UFPB, referente ao ingresso para os períodos letivos 2025.1 e 2025.2.

(Assinado digitalmente em 25/07/2025 16:35 )

UYGUACIARA VELOSO CASTELO BRANCO

COORDENADOR(A)
Matrícula: 338337

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: 20, ano: 2025,

documento (espécie): AVISO, data de emissão: 25/07/2025 e o código de verificação: ac454853c1

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf